



**ARRETE INTERMINISTERIEL N° 04441/CAB.MIN/MINES/01/2012  
ET N° 513/CAB/MIN/FINANCES/2012 DU 14.AUG.2012  
PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DES BIENS A IMPORTER  
SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE  
AU PROFIT DE LA SOCIETE RIO TINTO EXPLORATION RDC ORIENTALE SPRL**

---

**LE MINISTRE DES MINES**

ET

**LE MINISTRE DELEGUE  
AUPRES DU PREMIER MINISTRE,  
CHARGE DES FINANCES,**

Vu la Constitution, telle que modifiée et complétée à ce jour, spécialement ses articles 93, 202 point 36 littera f et 203 point 16 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier, spécialement ses articles 225 et 227 à 232 ;

Vu la Loi 002/03 du 13 mars 2003, telle que modifiée et complétée par la Loi n° 08/003 du 16 mai 2008 instituant un nouveau tarif des droits et taxes à l'importation ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier, spécialement ses articles 512 à 519 ;

Vu le Décret n° 09/43 du 03 décembre 2009 portant création et organisation de la Direction Générale des Douanes et Accises, « DGDA » en sigle ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu l'Ordonnance n° 12/007 du 11 juin 2012 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités pratiques de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;



Vu l'Ordonnance n° 12/008 du 11 juin 2012 fixant les attributions des Ministères, spécialement son article 1<sup>er</sup> B points 9 et 14 ;

Vu l'Ordonnance n° 12/004 du 28 avril 2012 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres, d'un Ministre Délégué et des Vice-Ministres ;

Considérant la requête introduite en date du 17 avril 2012 par la société **RIO TINTO EXPLORATION RDC ORIENTALE SPRL** en vue d'obtenir l'approbation de sa liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation des listes des biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de la réunion du 18 avril 2012 ;

Considérant la nécessité ;

### **ARRETEMENT :**

#### **Article 1<sup>er</sup> :**

Est approuvé, l'avenant n° 5 à la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-joint, présenté par la société **RIO TINTO EXPLORATION RDC ORIENTALE SPRL**, en sa qualité de titulaire des Permis de Recherches n° 1793, 1794, 1804, 1805, 1806, 1807, 1850, 1802 et 1803 situés dans le Territoire de Bafwasende, District de la Tshopo, Province Orientale, et dont références ci-dessous :

- Numéro d'Identification Nationale : 01 – 118 – N57786 R
- Numéro d'enregistrement au Nouveau Registre du Commerce : KG 7583 M.

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **10.321.518,22 USD** (Dollars américains Dix millions trois cent vingt et un mille cinq cent dix-huit, vingt-deux cents).

#### **Article 2 :**

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la société **RIO TINTO EXPLORATION RDC ORIENTALE SPRL** ne peut transférer les biens, matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu une autorisation écrite de cette dernière.



**Article 3 :**

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose la société **RIO TINTO EXPLORATION RDC ORIENTALE SPRL** au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur sans préjudice des amendes éventuelles.

**Article 4 :**

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises « DGDA » est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature

Fait à Kinshasa, le **14 AUG 2012**

**LE MINISTRE DELEGUE AUPRES  
DU PREMIER MINISTRE,  
CHARGE DES FINANCES**

**Patrice KITEBI KIBOL MVUL**

**LE MINISTRE DES MINES**

**Martin KABWELULU**

**Ampliations**

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Vice-Ministre des Mines
- Secrétariat Général des Mines
- DGDA
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- Sté RIO TINTO EXPLORATION RDC ORIENTALE

## ANNEXE

### LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE RIO TINTO EXPLORATION RDC ORIENTALE SPRL

| N°   | LIBELLE  | Unité | Qté  | PU (USD) | PT (USD)  |
|--|--|-------|------|----------|-----------|
| <b>1. Equipement général et matériel de protection</b> |  |       |      |          |           |
| 1  | Unités de climatisation 12000 BTU - 32000 BTU climatiseurs de refroidissement et de chauffage Window Air | Pce   | 20   | 300,00   | 6 000,00  |
| 2  | Grand péli-étui noir   | Pce   | 40   | 800,00   | 32 000,00 |
| 3  | Corde élastique de rappel-Matériau polypropylène.10 mm longueur 100 m                                    | Pce   | 40   | 60,00    | 2 400,00  |
| 4  | Corde élastique de rappel-Matériau polyéthylène.10 mm longueur 100 m                                     | Pce   | 40   | 60,00    | 2 400,00  |
| 5  | Bouteilles de gaz - pleines  | Pce   | 60   | 80,00    | 4 800,00  |
| 6  | Pompe manuelle   | Pce   | 20   | 50,00    | 1 000,00  |
| 7  | Fut en plastique (200 L)   | Pce   | 120  | 150,00   | 18 000,00 |
| 8  | Brûleur turbo (pièces de rechange)   | Pce   | 10   | 300,00   | 3 000,00  |
| 9  | Brûleur turbo  | Pce   | 10   | 4 000,00 | 40 000,00 |
| 10   | Filtres à eau - Trekker  | Pce   | 20   | 40,00    | 800,00    |
|  | Filtre à eau (CBU10)   | Pce   | 200  | 35,00    | 7 000,00  |
| 12   | Filtre à eau (SDC-25-1005)   | Pce   | 200  | 5,00     | 1 000,00  |
| 13   | Pompe à eau grand format   | Pce   | 10   | 150,00   | 1 500,00  |
| 14   | Pompe à eau petit format   | Pce   | 10   | 250,00   | 2 500,00  |
| 15   | Pompe à eau submersible  | Pce   | 10   | 150,00   | 1 500,00  |
| 16   | Système à eau Quartz   | Pce   | 10   | 800,00   | 8 000,00  |
| 17   | Réservoir d'eau 1000 l - non cubique   | Pce   | 10   | 200,00   | 2 000,00  |
| 18   | Réservoir d'eau (Jo-Jo)  | Pce   | 5    | 1 000,00 | 5 000,00  |
| 19   | Tronçonneuse et pièces de rechange   | Pce   | 5    | 100,00   | 500,00    |
| 20   | Vêtements de protection, casque et gants   | Lot   | 5    | 150,00   | 750,00    |
| 21   | Guêtres  | Pce   | 30   | 20,00    | 600,00    |
| 22   | Visières pour casque   | Pce   | 300  | 20,00    | 6 000,00  |
| 23   | Poncho   | Pce   | 300  | 20,00    | 6 000,00  |
| 24   | Imperméable - pantalon   | Pce   | 200  | 50,00    | 10 000,00 |
| 25   | Imperméable - haut   | Pce   | 200  | 50,00    | 10 000,00 |
| 26   | Chemises de personnel RT   | Pce   | 200  | 50,00    | 10 000,00 |
| 27   | Pantalons de personnel RT  | Pce   | 200  | 60,00    | 12 000,00 |
| 28   | Uniforme du personnel local RT   | Pce   | 200  | 70,00    | 14 000,00 |
| 29   | Chaussettes  | Pce   | 200  | 5,00     | 1 000,00  |
|  | Chapeaux de soleil   | Pce   | 100  | 30,00    | 3 000,00  |
| 31   | Pile irridium  | Pce   | 10   | 50,00    | 500,00    |
| 32   | Pile Thuraya   | Pce   | 15   | 25,00    | 375,00    |
| 33   | Lot de piles IP Thuraya  | Pce   | 30   | 145,00   | 4 350,00  |
| 34   | Etui Thuraya avec protection   | Pce   | 10   | 80,00    | 800,00    |
| 35   | Combinés Thuraya   | Pce   | 10   | 900,00   | 9 000,00  |
| 36   | Unité IP Thuraya   | Pce   | 5    | 2 800,00 | 14 000,00 |
| 37   | Radio VHF pour véhicule et pièces de rechange  | Pce   | 10   | 80,00    | 800,00    |
| 38   | Adaptateur 2 broches vers prises anglais 3 broches   | Pce   | 20   | 10,00    | 200,00    |
| 39   | Piles (9V) Duracell  | Pce   | 400  | 15,00    | 6 000,00  |
| 40   | Piles (AA) Duracell  | boîte | 3000 | 10,00    | 30 000,00 |
| 41   | Piles (AAA) Duracell   | boîte | 3000 | 10,00    | 30 000,00 |
| 42   | Piles (taille C) Duracell  | boîte | 400  | 8,00     | 3 200,00  |
| 43   | Piles (taille D) Duracell  | boîte | 500  | 5,00     | 2 500,00  |
| 44   | Ampoule faible consommation - à bayonnette - 60 w  | Pce   | 100  | 8,00     | 800,00    |
| 45   | Ampoule faible consommation - à bayonnette - 100 w   | Pce   | 100  | 8,00     | 800,00    |
| 46   | Ampoule faible consommation - à vis - 60 w   | Pce   | 200  | 5,00     | 1 000,00  |
| 47   | Ampoule faible consommation - à vis - 100 w  | Pce   | 200  | 5,00     | 1 000,00  |
| 48   | Colliers de serrage x 100  | Pce   | 100  | 5,00     | 500,00    |
| 49   | Ruban isolant 3 m  | Pce   | 100  | 5,00     | 500,00    |
| 50   | Rallonge électrique - prise anglaise - 10 m  | Pce   | 20   | 20,00    | 400,00    |
| 51   | Rallonge électrique - prise anglaise - 10 m - étanche  | Pce   | 20   | 60,00    | 1 200,00  |

|     |   |      |      |           |            |
|-----|---|------|------|-----------|------------|
| 52  | Rallonge électrique - prise anglaise - 20 m                           | Pce  | 20   | 40,00     | 800,00     |
| 53  | Fusible 230 v   | Pce  | 100  | 1,00      | 100,00     |
| 54  | Générateur - pour camp - 10 kva                                       | Pce  | 15   | 10 000,00 | 150 000,00 |
| 55  | Lampe halogène (20 W)   | Pce  | 150  | 20,00     | 3 000,00   |
| 56  | Lampe halogène (500 W) - Defender                                     | Pce  | 150  | 30,00     | 4 500,00   |
| 57  | Inverseur 300 W 12 v USB  | Pce  | 50   | 30,00     | 1 500,00   |
| 58  | Lampe 18 w  | Pce  | 300  | 15,00     | 4 500,00   |
| 59  | Lampe 58 w  | Pce  | 300  | 25,00     | 7 500,00   |
| 60  | Lampe 40 w  | Pce  | 300  | 15,00     | 4 500,00   |
| 61  | Lampe 15 w  | Pce  | 300  | 25,00     | 7 500,00   |
| 62  | Lampe 36 w  | Pce  | 300  | 15,00     | 4 500,00   |
| 63  | Lampes de camps à DEL   | Pce  | 100  | 25,00     | 2 500,00   |
| 64  | Lampes de camp solaires à DEL - éclairage de secours                  | Pce  | 60   | 25,00     | 1 500,00   |
| 65  | Lampes pour allées autonomes solaires à DEL                           | Pce  | 100  | 15,00     | 1 500,00   |
| 66  | Prise avec fusible - anglaise   | Pce  | 100  | 5,00      | 500,00     |
| 67  | Bâche grand format  | Pce  | 100  | 20,00     | 2 000,00   |
| 68  | Bâche petit format  | Pce  | 150  | 15,00     | 2 250,00   |
| 69  | Lit de camp   | Pce  | 100  | 70,00     | 7 000,00   |
| 70  | Chaises - camping   | Pce  | 100  | 70,00     | 7 000,00   |
| 71  | Sac étanche - grand format (60 l)                                     | Pce  | 30   | 70,00     | 2 100,00   |
| 72  | Sac étanche - grand format (30 l)                                     | Pce  | 30   | 50,00     | 1 500,00   |
| 73  | Sac étanche - moyen format (15 l)                                     | Pce  | 30   | 30,00     | 900,00     |
| 74  | Sac étanche - petit format (3 l)                                      | Pce  | 30   | 15,00     | 450,00     |
| 75  | Bouteille de carburant MSR  | Pce  | 30   | 20,00     | 600,00     |
| 76  | Guêtres standard  | Pce  | 200  | 30,00     | 6 000,00   |
| 77  | Hammac  | Pce  | 200  | 150,00    | 30 000,00  |
| 78  | Etui pour carte - large   | Pce  | 50   | 60,00     | 3 000,00   |
| 79  | Etui pour carte - petit   | Pce  | 50   | 50,00     | 2 500,00   |
| 80  | Paracorde environ 3 mm (en mètres)                                    | 10 m | 1000 | 10,00     | 10 000,00  |
| 81  | Tapis à enrouler  | Pce  | 300  | 60,00     | 18 000,00  |
| 82  | Sac à dos - de randonnée - 35 l                                       | Pce  | 100  | 80,00     | 8 000,00   |
| 83  | Sac à dos 65 l  | Pce  | 100  | 120,00    | 12 000,00  |
| 84  | Etagère VANGO   | Pce  | 120  | 70,00     | 8 400,00   |
| 85  | Sac de couchage   | Pce  | 300  | 100,00    | 30 000,00  |
| 86  | Sac de survie   | Pce  | 80   | 60,00     | 4 800,00   |
| 87  | Table - camping   | Pce  | 40   | 60,00     | 2 400,00   |
| 88  | Tente - 2 personnes - légère et portable                              | Pce  | 90   | 120,00    | 10 800,00  |
| 89  | Tente - 2 personnes (toile & tente)                                   | Pce  | 50   | 2 000,00  | 100 000,00 |
| 90  | Tente - 6 à 8 personnes large (toile & tente)                         | Pce  | 20   | 4 000,00  | 80 000,00  |
| 91  | Cloisons de tente - 6 à 8 personnes large (toile & tente)             | Pce  | 20   | 500,00    | 10 000,00  |
| 92  | Tente - kit de réparation   | Pce  | 10   | 50,00     | 500,00     |
| 93  | Lampe torche - portable   | Pce  | 80   | 30,00     | 2 400,00   |
| 94  | Lampe torche - tête   | Pce  | 300  | 60,00     | 18 000,00  |
| 95  | Canne   | Pce  | 20   | 60,00     | 1 200,00   |
| 96  | Gourde d'eau (en croissant) - 3 l                                     | Pce  | 50   | 80,00     | 4 000,00   |
| 97  | Entonnoir, large  | Pce  | 10   | 100,00    | 1 000,00   |
| 98  | Jerrycan (plastique, 20 l)  | Pce  | 90   | 30,00     | 2 700,00   |
| 99  | Carnet résistant aux intempéries                                      | Pce  | 80   | 10,00     | 800,00     |
| 100 | Rapporteur d'angle  | Pce  | 5    | 50,00     | 250,00     |
| 101 | Brunton 5008  | Pce  | 10   | 300,00    | 3 000,00   |
| 102 | Appareil photo Olympus (résistant AUX CHOCS)                          | Pce  | 15   | 300,00    | 4 500,00   |
| 103 | Bacs à copeaux  | Pce  | 100  | 10,00     | 1 000,00   |
| 104 | Planchette à pince  | Pce  | 50   | 10,00     | 500,00     |
| 105 | Compas - Suunto MC2 Pro avec miroir de visée                          | Pce  | 20   | 90,00     | 1 800,00   |
| 106 | Lames pour scies à carottes - Noir                                    | Pce  | 40   | 300,00    | 12 000,00  |
| 107 | Lames pour scies à carottes - Orange                                  | Pce  | 40   | 300,00    | 12 000,00  |
| 108 | Lames pour scies à carottes - Jaune                                   | Pce  | 40   | 300,00    | 12 000,00  |
| 109 | Scie à carottes   | Pce  | 6    | 25 800,00 | 154 800,00 |
| 110 | Marqueurs pour plateaux à carottes (500 unités/sac)                   | Pce  | 60   | 45,00     | 2 700,00   |
| 111 | Plateaux à carottes - COTEXHS2 Discoverer Série 2 (1 m de long, gris) | Pce  | 5000 | 20,00     | 100 000,00 |

|                                     |  |        |              |           |                     |
|-------------------------------------|--|--------|--------------|-----------|---------------------|
| 112                                 | Etagère de stockage des plateaux Sandvik                               | Pce    | 300          | 500,00    | 150 000,00          |
| 113                                 | Transporteur/élévateur mobile  | Pce    | 10           | 10 000,00 | 100 000,00          |
| 114                                 | GPS - Garmin 6CX   | Pce    | 20           | 300,00    | 6 000,00            |
| 115                                 | Marteau - pour morceaux  | Pce    | 10           | 50,00     | 500,00              |
| 116                                 | Loupe simple   | Pce    | 60           | 30,00     | 1 800,00            |
| 117                                 | Acide Chloridrique en bouteilles                                       | Pce    | 40           | 50,00     | 2 000,00            |
| 118                                 | Pic - Estwing  | Pce    | 50           | 50,00     | 2 500,00            |
| 119                                 | Pointe à tracer de poche - 150 mm                                      | Pce    | 20           | 10,00     | 200,00              |
| 120                                 | Sacs à échantillons - calico   | Pce    | 1000         | 15,00     | 15 000,00           |
| 121                                 | Sacs à échantillon - tissu   | Pce    | 5000         | 20,00     | 100 000,00          |
| 122                                 | Sacs à échantillon - papier  | Pce    | 1000         | 15,00     | 15 000,00           |
| 123                                 | Sacs à échantillon - plastique   | Pce    | 6000         | 10,00     | 60 000,00           |
| 124                                 | Sacs à échantillon - sacs en rafia                                     | Pce    | 3000         | 5,00      | 15 000,00           |
| 125                                 | Sacs à échantillon - petits sacs en rafia oranges                      | Pce    | 4000         | 5,00      | 20 000,00           |
| 126                                 | Parafoudre   | Pce    | 5            | 250,00    | 1 250,00            |
| 127                                 | Bloc-notes tout temps A4 format paysage                                | Pce    | 50           | 60,00     | 3 000,00            |
| 128                                 | Bloc-notes tout temps A4 format portrait                               | Pce    | 50           | 60,00     | 3 000,00            |
| 129                                 | Balances (échantillons)  | Pce    | 10           | 150,00    | 1 500,00            |
| 130                                 | Poudre pour les pieds  | Pce    | 700          | 10,00     | 7 000,00            |
| 131                                 | Désinfectant pour les mains (lavage sans eau)                          | Pce    | 1000         | 5,00      | 5 000,00            |
| 132                                 | Comprimé neutralisant  | Pce    | 2000         | 7,00      | 14 000,00           |
| 133                                 | Sachet de réhydratation  | Pce    | 1000         | 5,00      | 5 000,00            |
| 134                                 | Filet pour cargaison - Bien  | Pce    | 100          | 1 500,00  | 150 000,00          |
| 135                                 | Lunettes de protection (Sperian)                                       | Pce    | 30           | 50,00     | 1 500,00            |
| 136                                 | Station météo  | Pce    | 6            | 150,00    | 900,00              |
| 137                                 | Trousse de premiers secours - brûlures                                 | Pce    | 30           | 170,00    | 5 100,00            |
| 138                                 | Trousse de premiers secours - à usage générale pour le terrain (jaune) | Pce    | 30           | 190,00    | 5 700,00            |
| 139                                 | Trousse de premiers secours -bureau (vert)                             | Pce    | 10           | 250,00    | 2 500,00            |
| 140                                 | Trousse de premiers secours -camp éloigné (bleu)                       | Pce    | 10           | 1 070,00  | 10 700,00           |
| 141                                 | Trousse de premiers secours - voyages à distance (rouge)               | Pce    | 2            | 290,00    | 580,00              |
| 142                                 | Trousse de premiers secours - véhicules/voitures                       | Pce    | 30           | 1 500,00  | 45 000,00           |
| 143                                 | Confinement d'hydrocarbures 250 l (1 m x 1 m x 0,25 m)                 | Pce    | 50           | 2 800,00  | 140 000,00          |
| 144                                 | Confinement d'hydrocarbures 500 l (1 m x 2 m x 0,25 m)                 | Pce    | 40           | 3 000,00  | 120 000,00          |
| 145                                 | Confinement d'hydrocarbures 1000 l (2 m x 2 m x 0,25 m)                | Pce    | 40           | 3 200,00  | 128 000,00          |
| 146                                 | Kits de traitement des déversements (hydrocarbures/chimiques)          | Pce    | 20           | 450,00    | 9 000,00            |
| 147                                 | Pompes à graisse 30  | Pce    | 15           | 700,00    | 10 500,00           |
| 1                                   | Gerbeur télescopique électro-hydraulique industriel                    | Pce    | 6            | 2 815,00  | 16 890,00           |
| <b>Sous-Total 1</b>                 |  |        |              |           | <b>2 384 045,00</b> |
| <b>2. Carburants et lubrifiants</b> |  |        |              |           |                     |
| 149                                 | Carburant d'aviation A1  | litres | 1 000 000,00 | 2,00      | 2 000 000,00        |
| 150                                 | Diesel   | litres | 500 000,00   | 2,50      | 1 250 000,00        |
| <b>Sous-Total 2</b>                 |  |        |              |           | <b>3 250 000,00</b> |
| <b>3. Lubrifiants</b>               |  |        |              |           |                     |
| 151                                 | Lubrifiants (divers types)   | litres | 50 000,00    | 2,00      | 100 000,00          |
| 152                                 | Graisse  | kg     | 50 000,00    | 2,00      | 100 000,00          |
| <b>Sous-Total 3</b>                 |  |        |              |           | <b>200 000,00</b>   |
| <b>4. Pièces pour véhicules</b>     |  |        |              |           |                     |
| 153                                 | Pneus tout-terrain pour Landcruiser                                    | Pce    | 60           | 200,00    | 12 000,00           |
| 154                                 | Pneus tout-terrain pour véhicule Actros Mercedes                       | Pce    | 24           | 700,00    | 16 800,00           |
| 155                                 | Kit de revêtement (segments de frein) 5 lots de rechange/véhicule      | Pce    | 500          | 40,00     | 20 000,00           |
| 156                                 | Huile moteur 5 gallons   | Pce    | 250          | 80,00     | 20 000,00           |
| 157                                 | Huile hydraulique 5 gallons  | Pce    | 150          | 20,00     | 3 000,00            |
| 158                                 | Huile de frein   | l      | 600          | 20,00     | 12 000,00           |
| 159                                 | Huile de moteur SAE 90 5 gallons                                       | Pce    | 250          | 120,00    | 30 000,00           |
| 160                                 | Cric 5 tonnes 1/véhicule   | Pce    | 150          | 200,00    | 30 000,00           |
| 161                                 | Filtre à huile   | Pce    | 100          | 29,50     | 2 950,00            |
| 162                                 | Filtre à carburant   | Pce    | 100          | 37,40     | 3 740,00            |
| 163                                 | Filtre à air   | Pce    | 100          | 54,10     | 5 410,00            |
| 164                                 | Courroie de distribution   | Pce    | 100          | 66,40     | 6 640,00            |
| 165                                 | Tenseur de chaîne  | Pce    | 100          | 58,70     | 5 870,00            |

|     |   |     |     |          |           |
|-----|---|-----|-----|----------|-----------|
| 166 | Sous-ensemble ralenti                                     | Pce | 100 | 125,30   | 12 530,00 |
| 167 | Lot élément   | Pce | 100 | 18,00    | 1 800,00  |
| 168 | Pompe à eau   | Pce | 100 | 238,00   | 23 800,00 |
| 169 | Poulie de ventilateur                                     | Pce | 100 | 64,50    | 6 450,00  |
| 170 | Isolant moteur  | Pce | 100 | 108,20   | 10 820,00 |
| 171 | Montage boîte de vitesse                                  | Pce | 100 | 111,50   | 11 150,00 |
| 172 | Lot de joints révision moteur                             | Pce | 25  | 229,40   | 5 735,00  |
| 173 | Joint de culasse  | Pce | 100 | 116,60   | 11 660,00 |
| 174 | Carénage de ventilateur                                   | Pce | 100 | 116,80   | 11 680,00 |
| 175 | Radiateur   | Pce | 25  | 762,30   | 19 057,50 |
| 176 | Ventilateur   | Pce | 25  | 138,30   | 3 457,50  |
| 177 | Réserve de radiateur ensemble réservoir                   | Pce | 100 | 71,30    | 7 130,00  |
| 178 | Bougies de préchauffage                                   | Pce | 100 | 35,40    | 3 540,00  |
| 179 | Alternateur   | Pce | 25  | 1 039,60 | 25 990,00 |
| 180 | Démarrreur  | Pce | 25  | 683,00   | 17 075,00 |
| 181 | Gicleur   | Pce | 25  | 89,80    | 2 245,00  |
| 182 | Huile de joint type T                                     | Pce | 100 | 26,50    | 2 650,00  |
| 183 | Bague d'étanchéité d'huile (Timing n° 1)                  | Pce | 100 | 11,00    | 1 100,00  |
| 184 | Bague d'étanchéité d'huile                                | Pce | 100 | 39,20    | 3 920,00  |
| 185 | Palier  | Pce | 100 | 11,70    | 1 170,00  |
| 186 | Embrayage à disque  | Pce | 50  | 199,90   | 9 995,00  |
| 187 | Butée de débrayage  | Pce | 50  | 55,70    | 2 785,00  |
| 188 | Couverture embrayage                                      | Pce | 25  | 246,50   | 6 162,50  |
| 189 | Cylindres   | Pce | 25  | 145,70   | 3 642,50  |
| 190 | Cylindre  | Pce | 50  | 78,80    | 3 940,00  |
| 191 | Bague d'étanchéité d'huile de boîte à engrenage           | Pce | 100 | 6,40     | 640,00    |
| 192 | Bague d'étanchéité d'huile de transfert                   | Pce | 50  | 10,50    | 525,00    |
| 193 | Bague d'étanchéité d'huile de boîtier                     | Pce | 50  | 10,40    | 520,00    |
| 194 | Bague d'étanchéité d'huile d'arbre                        | Pce | 50  | 13,80    | 690,00    |
| 195 | Tripodes arrière  | Pce | 50  | 87,70    | 4 385,00  |
| 196 | Tripodes avant  | Pce | 50  | 54,00    | 2 700,00  |
| 197 | Bouchon de vidange  | Pce | 25  | 3,30     | 82,50     |
| 198 | Joint de bouchon de remplissage                           | Pce | 25  | 0,90     | 22,50     |
| 199 | Bague d'étanchéité de diff                                | Pce | 50  | 15,00    | 750,00    |
| 200 | Bague d'étanchéité essieu arrière droit                   | Pce | 50  | 22,30    | 1 115,00  |
| 201 | Bague d'étanchéité arbre arrière droit                    | Pce | 50  | 6,20     | 310,00    |
| 202 | Arbre arrière droit côté arrière droit                    | Pce | 10  | 473,60   | 4 736,00  |
| 203 | Bague d'étanchéité essieu arrière droit côté gauche       | Pce | 10  | 655,60   | 6 556,00  |
| 204 | Roulement de moyeu interne                                | Pce | 25  | 56,90    | 1 422,50  |
| 205 | Roulement de moyeu externe                                | Pce | 25  | 49,00    | 1 225,00  |
| 206 | Bague d'étanchéité essieu interne avant                   | Pce | 25  | 8,40     | 210,00    |
| 207 | Bague d'étanchéité de diff                                | Pce | 25  | 15,00    | 375,00    |
| 208 | Essieu d'arbre avant                                      | Pce | 10  | 690,40   | 6 904,00  |
| 209 | Bague d'étanchéité d'essieu avant interne côté droit      | Pce | 25  | 107,40   | 2 685,00  |
| 210 | Bague d'étanchéité d'essieu avant interne côté gauche     | Pce | 25  | 187,10   | 4 677,50  |
| 211 | Bague d'étanchéité essieu avant                           | Pce | 25  | 22,30    | 557,50    |
| 212 | Rondelle  | Pce | 100 | 3,50     | 350,00    |
| 213 | Moyeu lock (MOYEU DE BLOQUAGE)                            | Pce | 100 | 4,90     | 490,00    |
| 214 | Bride essieu avant  | Pce | 25  | 46,50    | 1 162,50  |
| 215 | Lot de joints direction                                   | Pce | 25  | 36,20    | 905,00    |
| 216 | Pompe direction   | Pce | 10  | 630,40   | 6 304,00  |
| 217 | Steering Kit Power (EQUIPEMENT DE DIRECTION EN PUISSANCE) | Pce | 10  | 92,60    | 926,00    |
| 218 | Sous-ensemble tige d'ancrage fin                          | Pce | 25  | 55,40    | 1 385,00  |
| 219 | Sous-ensemble tige d'ancrage fin                          | Pce | 25  | 65,00    | 1 625,00  |
| 220 | Tige d'ancrage fin  | Pce | 25  | 64,20    | 1 605,00  |
| 221 | Fin tige d'ancrage  | Pce | 25  | 55,70    | 1 392,50  |
| 222 | Silencieux direction                                      | Pce | 10  | 232,10   | 2 321,00  |
| 223 | Câble stationnement                                       | Pce | 15  | 76,10    | 1 141,50  |
| 224 | Bras de manivelle, frein de stationnement                 | Pce | 25  | 35,30    | 882,50    |
| 225 | Ressort   | Pce | 100 | 2,60     | 260,00    |
| 226 | Plaque d'appui  | Pce | 100 | 7,40     | 740,00    |

|                                    |  |     |      |            |                     |
|------------------------------------|--|-----|------|------------|---------------------|
| 227                                | Ressort  | Pce | 100  | 4,70       | 470,00              |
| 228                                | Levier stationnement côté droit  | Pce | 50   | 18,20      | 910,00              |
| 229                                | Régleur  | Pce | 50   | 15,50      | 775,00              |
| 230                                | Servofrein   | Pce | 10   | 509,70     | 5 097,00            |
| 231                                | Palier   | Pce | 100  | 32,70      | 3 270,00            |
| 232                                | Bague d'étanchéité   | Pce | 100  | 30,00      | 3 000,00            |
| 233                                | Aiguille de palier   | Pce | 25   | 64,40      | 1 610,00            |
| 234                                | Sous ensemble maillon  | Pce | 25   | 98,10      | 2 452,50            |
| 235                                | Douille, stabilisateur   | Pce | 100  | 8,90       | 890,00              |
| 236                                | Douille  | Pce | 100  | 1,80       | 180,00              |
| 237                                | Pare-choc en caoutchouc avant  | Pce | 100  | 26,70      | 2 670,00            |
| 238                                | Douille bras latéral   | Pce | 100  | 15,10      | 1 510,00            |
| 239                                | Coussinet amortisseur avant  | Pce | 100  | 4,10       | 410,00              |
| 240                                | Cavité ressort   | Pce | 25   | 62,10      | 1 552,50            |
| 241                                | Douille  | Pce | 100  | 2,90       | 290,00              |
| 242                                | Douilles-ressort arrière droit   | Pce | 100  | 4,80       | 480,00              |
| 243                                | Douilles-ressort arrière droit   | Pce | 100  | 4,60       | 460,00              |
| 244                                | Stabilisateur maillon arrière droit  | Pce | 25   | 28,80      | 720,00              |
| 245                                | Stabilisateur douille barre  | Pce | 100  | 2,90       | 290,00              |
| 246                                | Stabilisateur douille  | Pce | 100  | 1,70       | 170,00              |
| 247                                | Stabilisateur douille  | Pce | 100  | 8,80       | 880,00              |
| 248                                | Stabilisateur fixation   | Pce | 100  | 5,90       | 590,00              |
| 249                                | Articulations  | Pce | 25   | 24,60      | 615,00              |
| 250                                | Verrou de capot  | Pce | 15   | 39,30      | 589,50              |
| 251                                | Transporteur de batterie   | Pce | 15   | 33,30      | 499,50              |
| 252                                | Terminal batterie nég  | Pce | 100  | 9,50       | 950,00              |
| 253                                | Terminal batterie  | Pce | 100  | 14,30      | 1 430,00            |
| 254                                | Moteur essuie-glace  | Pce | 15   | 102,00     | 1 530,00            |
| 255                                | Cylindres  | Pce | 15   | 145,70     | 2 185,50            |
| 256                                | Cylindre   | Pce | 15   | 78,80      | 1 182,00            |
| <b>Sous-Total 4</b>                |  |     |      |            | <b>478 132,00</b>   |
| <b>5. Véhicules et générateurs</b> |  |     |      |            |                     |
| 257                                | Camions Land Cruiser Toyota 79   | Pce | 5    | 119 800,00 | 599 000,00          |
| 258                                | Générateur 50/55 Kva   | Pce | 5    | 20 000,00  | 100 000,00          |
| 259                                | Générateur 30 Kva  | Pce | 5    | 20 000,00  | 100 000,00          |
| 260                                | Générateur 80/88 Kva   | Pce | 5    | 25 000,00  | 125 000,00          |
| 261                                | Générateur 100/110 Kva   | Pce | 5    | 27 000,00  | 135 000,00          |
| 262                                | Antenne parabolique internet   | Pce | 3    | 10 000,00  | 30 000,00           |
| 263                                | Batteries de démarrage moteur - ATV Argo   | Pce | 20   | 633,00     | 12 660,00           |
| 264                                | Kit électrique - avec générateur 2.5 Kva   | Pce | 20   | 8 854,00   | 177 080,00          |
| <b>Sous-Total 5</b>                |  |     |      |            | <b>1 278 740,00</b> |
| <b>6. Matériel de forage</b>       |  |     |      |            |                     |
| 265                                | Nouvelle plateforme de forage série III complet avec 3 moteurs kubota 1505, lot sécurité S21 LOT DH ET RTZ | Pce | 3    | 136 351,41 | 409 054,23          |
| 266                                | Plateforme de forage avec gardes-corps et revêtement defibre de verre                                      | Pce | 3    | 13 128,55  | 39 385,65           |
| 267                                | Pompe hydraulique fond de trou   | Pce | 3    | 6 515,47   | 19 546,41           |
| 268                                | Melangeur de boue(LOT DE SECURITE)   | Pce | 6    | 1 024,61   | 6 147,66            |
| 269                                | Pompe à eau 9.5 HP   | Pce | 9    | 8 248,05   | 74 232,45           |
| 270                                | Tuyau d'aspiration 15'   | Pce | 9    | 190,34     | 1 713,06            |
| 271                                | S3 rotation guard c/w electric over hyd.lockout  | Pce | 3    | 3 892,20   | 11 676,60           |
| 272                                | Ensemble de reservoirs à boue avec raccords  | Pce | 3    | 917,53     | 2 752,59            |
| 273                                | Support de reservoir à boue avec ratelier  | Pce | 3    | 873,61     | 2 620,83            |
| 274                                | Ratelier suspendu  | Pce | 3    | 678,39     | 2 035,17            |
| 275                                | Tige BTW 5'  | Pce | 1026 | 77,11      | 79 114,86           |
| 276                                | Tige NTW 5'  | Pce | 1539 | 87,72      | 135 001,08          |
| 277                                | Tige HQ 5'   | Pce | 570  | 106,39     | 60 642,30           |
| 278                                | Tubage NW 2'   | Pce | 15   | 96,54      | 1 448,10            |
| 279                                | Tubage NW 5'   | Pce | 171  | 112,62     | 19 258,02           |
| 280                                | Tubage HW 2'   | Pce | 15   | 128,71     | 1 930,65            |
| 281                                | Tubage HW 5'   | Pce | 285  | 144,80     | 41 268,00           |
| 282                                | Tube interne BTW 5'  | Pce | 24   | 47,83      | 1 147,92            |



|     |   |     |     |        |           |
|-----|---|-----|-----|--------|-----------|
| 283 | Tube externe BTW 5'                                 | Pce | 24  | 98,59  | 2 366,16  |
| 284 | Tube interne BTW 10'                                | Pce | 24  | 62,09  | 1 490,16  |
| 285 | Tube externe BTW 10'                                | Pce | 24  | 188,99 | 4 535,76  |
| 286 | Tube interne NTW 5'                                 | Pce | 36  | 74,03  | 2 665,08  |
| 287 | Tube externe NTW 5'                                 | Pce | 36  | 134,32 | 4 835,52  |
| 288 | Tube interne NTW 10'                                | Pce | 36  | 73,94  | 2 661,84  |
| 289 | Tube externe NTW 10'                                | Pce | 36  | 115,18 | 4 146,48  |
| 290 | Tube interne NQ 5'                                  | Pce | 18  | 63,07  | 1 135,26  |
| 291 | Tube externe NQ 5'                                  | Pce | 18  | 151,15 | 2 720,70  |
| 292 | Tube interne HQ 5'                                  | Pce | 36  | 89,17  | 3 210,12  |
| 293 | Tube externe HQ 5'                                  | Pce | 36  | 235,36 | 8 472,96  |
| 294 | Manchon aiseur BTW                                  | Pce | 18  | 258,12 | 4 646,16  |
| 295 | Manchon aiseur NQ                                   | Pce | 24  | 290,49 | 6 971,76  |
| 296 | Manchon aiseur NTW                                  | Pce | 36  | 257,20 | 9 259,20  |
| 297 | Sabot de tige NTW                                   | Pce | 30  | 176,47 | 5 294,10  |
| 298 | Manchon aiseur HQ                                   | Pce | 36  | 457,20 | 16 459,20 |
| 299 | Sabot de tige HQ                                    | Pce | 30  | 205,76 | 6 172,80  |
| 300 | Sabot de tubage NW                                  | Pce | 12  | 190,63 | 2 287,56  |
| 301 | Sabot de tubage HW                                  | Pce | 30  | 266,28 | 7 988,40  |
| 302 | Tige de forage de 42mm diamètre BTW 09-R C16 STG2 ( | Pce | 30  | 351,40 | 10 542,00 |
| 303 | Tige de forage de 75,7mm NQ3 09UMX STG2             | Pce | 60  | 400,20 | 24 012,00 |
| 304 | Tige de forage de 96,1mm HQ3 09UMX STG2             | Pce | 60  | 659,02 | 39 541,20 |
| 305 | Tige de forage de 57,1mm NTW 09-R C16 STG2          | Pce | 30  | 400,20 | 12 006,00 |
| 306 | Tige de forage de 57,1mmNTW 11AC 13MM, 10WW         | Pce | 30  | 361,16 | 10 834,80 |
| 307 | Tige de forage de 96,1mmHQ 09 16MM EC BIT           | Pce | 30  | 724,93 | 21 747,90 |
| 308 | Tête de double loquet BTW                           | Pce | 12  | 930,43 | 11 165,16 |
| 309 | Pointe de burin                                     | Pce | 36  | 35,29  | 1 270,44  |
| 310 | Compression spring(HEAD ASM)                        | Pce | 72  | 0,44   | 31,68     |
| 311 | Piston plongeur de detente                          | Pce | 24  | 11,87  | 284,88    |
| 312 | Base de burin BQ                                    | Pce | 6   | 32,14  | 192,84    |
| 313 | Goupille 7/16" X 1' Spirol                          | Pce | 72  | 2,27   | 163,44    |
| 314 | Boittier de retraction loquet loquet-double         | Pce | 6   | 142,77 | 856,62    |
| 315 | Goupille de ressort 3/8" X 1-3/4" BQ                | Pce | 36  | 1,00   | 36,00     |
| 316 | Boulon nyloc 3/8" - 16UNC X 3/4"                    | Pce | 18  | 4,94   | 88,92     |
| 317 | Loquet à ressort à compression BQ                   | Pce | 18  | 2,66   | 47,88     |
| 318 | Corps de loquet superieur BQ -double loquet         | Pce | 6   | 131,57 | 789,42    |
| 319 | Loquet BQ - double loquet                           | Pce | 18  | 9,76   | 175,68    |
| 320 | Loquet BQ   | Pce | 18  | 7,54   | 135,72    |
| 321 | Goupille 3/8" X 1-1/4" Spirol                       | Pce | 18  | 0,77   | 13,86     |
| 322 | Billes en acier inoxydable, 22 MM                   | Pce | 36  | 3,47   | 124,92    |
| 323 | Bague de palier d' indicateur d'atterissage         | Pce | 36  | 4,48   | 161,28    |
| 324 | Epaulement d'arret BTW                              | Pce | 24  | 11,96  | 287,04    |
| 325 | Corps loquet interieur BQ                           | Pce | 9   | 81,95  | 737,55    |
| 326 | Fusée BQ  | Pce | 9   | 67,28  | 605,52    |
| 327 | Soupape d'arret BTW                                 | Pce | 36  | 6,98   | 251,28    |
| 328 | Rondelle de réglage de soupape BQ                   | Pce | 12  | 1,38   | 16,56     |
| 329 | Bille de butée palier BQ                            | Pce | 18  | 12,61  | 226,98    |
| 330 | Bague de palier de fusée BQ                         | Pce | 24  | 25,01  | 600,24    |
| 331 | Ressort à compression B                             | Pce | 45  | 8,64   | 388,80    |
| 332 | Couvercle de tube interne ASM BTW                   | Pce | 18  | 140,48 | 2 528,64  |
| 333 | Elevateur de carottes BTW                           | Pce | 600 | 14,19  | 8 514,00  |
| 334 | Bottier pour elevateur de carottes BTW              | Pce | 300 | 28,99  | 8 697,00  |
| 335 | Adaptateur enfichable BTW                           | Pce | 24  | 51,52  | 1 236,48  |
| 336 | Raccord à verrouillage BTW                          | Pce | 24  | 149,28 | 3 582,72  |
| 337 | Bague d'arret BTW                                   | Pce | 36  | 14,64  | 527,04    |
| 338 | Stabilisateur BTW                                   | Pce | 36  | 15,62  | 562,32    |
| 339 | Robinet à ouverture à droite BTW                    | Pce | 6   | 253,94 | 1 523,64  |
| 340 | Clé à tube interne BTW                              | Pce | 12  | 218,95 | 2 627,40  |
| 341 | Cloche de repechage EZY LOCK BQ                     | Pce | 6   | 827,34 | 4 964,04  |
| 342 | Cale BQ - Ezy lock                                  | Pce | 6   | 50,99  | 305,94    |
| 343 | Manchon de fixation BQ - Ezy lock                   | Pce | 6   | 69,69  | 418,14    |

|     |   |     |     |          |           |
|-----|---|-----|-----|----------|-----------|
| 344 | Dispositif de levage BQ/BQU                         | Pce | 18  | 51,82    | 932,76    |
| 345 | Couvercle de sortie de pompe BTW                    | Pce | 3   | 175,70   | 527,10    |
| 346 | Piston de sortie de pompe BTW                       | Pce | 3   | 82,97    | 248,91    |
| 347 | Couteau de tubage assemblé                          | Pce | 3   | 1 224,52 | 3 673,56  |
| 348 | Oreille de decoupe de tubage BW                     | Pce | 12  | 66,82    | 801,84    |
| 349 | Adaptateur pour tige de forage BTW BOX - BQ PIN SUB | Pce | 6   | 136,65   | 819,90    |
| 350 | Tête de double loquetE NQ                           | Pce | 12  | 908,16   | 10 897,92 |
| 351 | Adaptateur de sortie de pompe NQ3                   | Pce | 12  | 104,79   | 1 257,48  |
| 352 | Bouchon de piston                                   | Pce | 24  | 32,78    | 786,72    |
| 353 | Sae 223 BUNA-N O-RING                               | Pce | 60  | 0,21     | 12,60     |
| 354 | Piston d'ejection de carottes NQ3                   | Pce | 6   | 50,06    | 300,36    |
| 355 | Tube divisé 5' NQ                                   | Pce | 18  | 61,13    | 1 100,34  |
| 356 | Bague de retenue NQ3                                | Pce | 60  | 7,91     | 474,60    |
| 357 | Elevateur de corotte flute NQ3                      | Pce | 600 | 12,96    | 7 776,00  |
| 358 | Boittier pour elevateur de carottes NQ3             | Pce | 300 | 18,56    | 5 568,00  |
| 359 | Bloqueur d'accouplement NQ CONV W/TANG              | Pce | 36  | 204,12   | 7 348,32  |
| 360 | Adaptateur enfichable NQ                            | Pce | 36  | 35,99    | 1 295,64  |
| 361 | Baque d'arret NQ                                    | Pce | 36  | 11,60    | 417,60    |
| 362 | Stabilisateur NQ                                    | Pce | 36  | 22,47    | 808,92    |
| 363 | Boitier de retraction de loquet NQ- Loquet double   | Pce | 6   | 49,90    | 299,40    |
| 364 | Rondelle NQ   | Pce | 36  | 3,52     | 126,72    |
| 365 | Loquet à ressort à compression NQ                   | Pce | 36  | 3,61     | 129,96    |
| 366 | Corps de loquet supérieur NQ - Double loquet        | Pce | 18  | 89,64    | 1 613,52  |
| 367 | Loquet NQ - double loquet                           | Pce | 30  | 17,21    | 516,30    |
| 368 | Maillon NQ  | Pce | 30  | 9,51     | 285,30    |
| 369 | Epaulement d'arret NQ                               | Pce | 36  | 16,16    | 581,76    |
| 370 | Soupape d'arret NQ                                  | Pce | 48  | 8,66     | 415,68    |
| 371 | Rondelle de reglage de soupape NQ                   | Pce | 36  | 1,88     | 67,68     |
| 372 | Couvercle de tube interne ASM NQ                    | Pce | 18  | 122,29   | 2 201,22  |
| 373 | Clé à tube interne NQ                               | Pce | 12  | 218,30   | 2 619,60  |
| 374 | Tête de loquet à ressort NTW                        | Pce | 18  | 950,08   | 17 101,44 |
| 375 | Base de burin NQ                                    | Pce | 12  | 62,57    | 750,84    |
| 376 | Goupille à ressort 1/2" X 2"                        | Pce | 36  | 1,28     | 46,08     |
| 377 | Boitier de retraction de loquet à ressort           | Pce | 18  | 77,01    | 1 386,18  |
| 378 | Ressort de loquet NQ                                | Pce | 36  | 3,77     | 135,72    |
| 379 | Loquet NQ - Loquet à ressort                        | Pce | 48  | 23,75    | 1 140,00  |
| 380 | Support de loquet NQ                                | Pce | 12  | 20,16    | 241,92    |
| 381 | Corps de loquet superieur NQ - loquet à ressort     | Pce | 18  | 200,09   | 3 601,62  |
| 382 | Epaulement d'arret NTW                              | Pce | 36  | 15,62    | 562,32    |
| 383 | Corps loquet inférieur NQ                           | Pce | 9   | 67,35    | 606,15    |
| 384 | Fusée NQ  | Pce | 18  | 86,38    | 1 554,84  |
| 385 | Soupape d'arret NTW                                 | Pce | 72  | 7,04     | 506,88    |
| 386 | Bille de butée de palier NQ/HQ                      | Pce | 36  | 16,31    | 587,16    |
| 387 | Palier de fusée NQ                                  | Pce | 9   | 27,12    | 244,08    |
| 388 | Palier suspendu NQ                                  | Pce | 18  | 13,78    | 248,04    |
| 389 | Ecrou autobloquant NQ                               | Pce | 9   | 0,88     | 7,92      |
| 390 | Ressort à compression N                             | Pce | 36  | 29,68    | 1 068,48  |
| 391 | Couvercle de tube interne ASM NTW                   | Pce | 36  | 122,01   | 4 392,36  |
| 392 | Elevateur de carottes NTW                           | Pce | 900 | 14,55    | 13 095,00 |
| 393 | Boittier pour elevateur de carottes NTW             | Pce | 450 | 31,63    | 14 233,50 |
| 394 | Adaptateur enfichable NTW                           | Pce | 36  | 107,37   | 3 865,32  |
| 395 | Raccord à verrouillage NTW                          | Pce | 36  | 243,20   | 8 755,20  |
| 396 | Stabilisateur NTW                                   | Pce | 36  | 24,16    | 869,76    |
| 397 | Cloche de repechage Ezy Loc NQ                      | Pce | 6   | 804,80   | 4 828,80  |
| 398 | Adaptateur NQ/HQ - Fermeture EZ                     | Pce | 6   | 37,42    | 224,52    |
| 399 | Manchon de fixation NQ/HQ - Ezy Lock                | Pce | 12  | 65,90    | 790,80    |
| 400 | Dispositif de levage NQ/HQ                          | Pce | 72  | 1,47     | 105,84    |
| 401 | Decoupe de tubage ASM NW                            | Pce | 3   | 1 288,15 | 3 865,35  |
| 402 | Oreille de decoupe de tubage NW                     | Pce | 18  | 170,82   | 3 074,76  |
| 403 | Fiche de connection male NQ - Femelle NTW           | Pce | 18  | 114,46   | 2 060,28  |
| 404 | Robinet à ouverture à droite NTW                    | Pce | 6   | 336,10   | 2 016,66  |

|     |  |     |     |          |           |
|-----|--|-----|-----|----------|-----------|
| 405 | Outil de recuperation de tige NW reference NTW R/B TAP)  | Pce | 3   | 306,23   | 918,69    |
| 406 | Clé à tube interne NTW                                   | Pce | 18  | 274,35   | 4 938,30  |
| 407 | Couvercle de sortie de pompe NTW                         | Pce | 3   | 185,46   | 556,38    |
| 408 | Piston de sortie de pompe NTW                            | Pce | 3   | 92,73    | 278,19    |
| 409 | Tête de double loquet HQ                                 | Pce | 12  | 1 108,07 | 13 296,84 |
| 410 | Base de burin HQ/HTW                                     | Pce | 6   | 56,97    | 341,82    |
| 411 | Boitier de retraction de loquet HQ/HTW - LOQUET DOUBLE   | Pce | 36  | 124,27   | 4 473,72  |
| 412 | Goupille de ressort 1/2" X 2-3/4"                        | Pce | 36  | 0,79     | 28,44     |
| 413 | Corps de loquet superieur HQ/HTW - Double loquet         | Pce | 12  | 242,10   | 2 905,20  |
| 414 | Loquet HQ - double loquet                                | Pce | 24  | 25,21    | 605,04    |
| 415 | Maillon HQ   | Pce | 24  | 7,44     | 178,56    |
| 416 | Epaulement d'arret P HQ                                  | Pce | 36  | 28,07    | 1 010,52  |
| 417 | Corps loquet inferieur HQ                                | Pce | 12  | 110,84   | 1 330,08  |
| 418 | Ecrou hexagonal 1-1/4" UNC                               | Pce | 9   | 5,85     | 52,65     |
| 419 | Fusée HQ/HTW   | Pce | 12  | 136,33   | 1 635,96  |
| 420 | Soupape d'arret HQ, dure                                 | Pce | 36  | 6,43     | 231,48    |
| 421 | Rondelle de réglage de soupape HQ/HTW                    | Pce | 24  | 2,90     | 69,60     |
| 422 | Palier de butée HQ/HTW                                   | Pce | 36  | 23,00    | 828,00    |
| 423 | Palier de fusée HQ/HTW                                   | Pce | 12  | 44,36    | 532,32    |
| 424 | Goupille de butée de palier HQ/HQ                        | Pce | 72  | 16,31    | 1 174,32  |
| 425 | Ressort à compression HQ/HTW                             | Pce | 18  | 36,55    | 657,90    |
| 426 | Ecrou stover HQ/HTW                                      | Pce | 9   | 2,22     | 19,98     |
| 427 | Couvercle de tube interne HQ                             | Pce | 18  | 192,89   | 3 472,02  |
| 428 | Bague de retenue HQ                                      | Pce | 30  | 8,66     | 259,80    |
| 429 | Elevateur de carottes HQ                                 | Pce | 600 | 9,90     | 5 940,00  |
| 430 | Boittier pour elevateur de carottes HQ                   | Pce | 300 | 18,56    | 5 568,00  |
| 431 | Raccord à verrouillage HQ                                | Pce | 36  | 265,21   | 9 547,56  |
| 432 | Adaptateur enfichable HQ                                 | Pce | 36  | 90,82    | 3 269,52  |
| 433 | Bague d'arret HQ   | Pce | 36  | 37,55    | 1 351,80  |
| 434 | Stabilisateur HQ   | Pce | 36  | 29,38    | 1 057,68  |
| 435 | Cloche de repechage compacte HQ                          | Pce | 6   | 964,46   | 5 786,76  |
| 436 | Piquet de recuperation de tige HQ                        | Pce | 3   | 365,99   | 1 097,97  |
| 437 | Piquet de recuperation de tubage HW                      | Pce | 3   | 524,24   | 1 572,72  |
| 438 | Decoupe de tubage ASM HW (DECOUPE DE TUBAGE ASSEMBLE HW) | Pce | 3   | 1 871,23 | 5 613,69  |
| 439 | Oreille de decoupe de tubage HW                          | Pce | 18  | 106,26   | 1 912,68  |
| 440 | Clé à tube interne HQ                                    | Pce | 12  | 269,39   | 3 232,68  |
| 441 | Couvercle de sortie de pompe HQ                          | Pce | 3   | 156,18   | 468,54    |
| 442 | Piston de sortie de pompe HQ                             | Pce | 3   | 23,43    | 70,29     |
| 443 | Adaptateur de sortie de pompe HQ3                        | Pce | 12  | 123,09   | 1 477,08  |
| 444 | Joint torique, N° 229                                    | Pce | 30  | 2,28     | 68,40     |
| 445 | Piston d'ejection de carotte HQ3                         | Pce | 12  | 59,60    | 715,20    |
| 446 | Tube divisé 5' HQ3                                       | Pce | 18  | 72,77    | 1 309,86  |
| 447 | Bague de retenue HQ3                                     | Pce | 60  | 8,25     | 495,00    |
| 448 | Elevateur de carottes flute HQ3                          | Pce | 600 | 11,78    | 7 068,00  |
| 449 | Boittier pour elevateur de carottes HQ3                  | Pce | 300 | 22,38    | 6 714,00  |
| 450 | Tête de forage   | Pce | 6   | 2 489,06 | 14 934,36 |
| 451 | Arbre principal  | Pce | 6   | 439,25   | 2 635,50  |
| 452 | Chemin de roulement interne                              | Pce | 18  | 38,28    | 689,04    |
| 453 | Chemin de roulement externe                              | Pce | 18  | 20,62    | 371,16    |
| 454 | Cylindre hydraulique de rechange pour foreuse série II   | Pce | 3   | 4 099,62 | 12 298,86 |
| 455 | Garniture du cylindre principal S2                       | Pce | 12  | 63,45    | 761,40    |
| 456 | Pièce de rechange pour sondeuse                          | Pce | 3   | 2 806,29 | 8 418,87  |
| 457 | Collier de pied de type tirant                           | Pce | 3   | 4 368,05 | 13 104,15 |
| 458 | Palier plus stable H                                     | Pce | 6   | 545,64   | 3 273,84  |
| 459 | Cylindre de collier de pied de type tirant               | Pce | 24  | 494,15   | 11 859,60 |
| 460 | Machoire de collier de pied (ETENDUE)                    | Pce | 36  | 190,34   | 6 852,24  |
| 461 | Garniture de cylindre de collier de pied de type tirant  | Pce | 18  | 35,14    | 632,52    |
| 462 | Machine- BTW SUB   | Pce | 24  | 145,98   | 3 503,52  |
| 463 | Adaptateur de tige de forage BTW R/B - NTW R/P SUB       | Pce | 18  | 162,35   | 2 922,30  |
| 464 | Adaptateur de tige de forage NTW - NW CASING SUB         | Pce | 12  | 180,33   | 2 163,96  |
| 465 | Fiche femelle BTW - Fiche male HQ BTW BOX - HQ PIN SUB   | Pce | 12  | 185,46   | 2 225,52  |

|     |   |     |     |          |           |
|-----|---|-----|-----|----------|-----------|
| 466 | Fiche femelle NTW - Fiche male HW NTW BOX - HW PIN SUB              | Pce | 6   | 253,79   | 1 522,74  |
| 467 | Joint d'étanchéité interne BTWBTW WATERBLOCK SUB                    | Pce | 3   | 136,65   | 409,95    |
| 468 | Joint d'étanchéité interne pour HQHQ WATERBLOCK SUB                 | Pce | 3   | 175,70   | 527,10    |
| 469 | Joint d'étanchéité interne pour NTW NTW WATERBLOCK SUB              | Pce | 3   | 156,18   | 468,54    |
| 470 | Caisson de raccord tournant hydraulique                             | Pce | 18  | 244,03   | 4 392,54  |
| 471 | Joint torique 230   | Pce | 300 | 0,12     | 36,00     |
| 472 | Machon d'usure de raccord tournant hydraulique                      | Pce | 36  | 25,15    | 905,40    |
| 473 | Joint torique 226   | Pce | 300 | 0,11     | 33,00     |
| 474 | Pièce de rechange pour sondeuse, S3 UHMW SLIDER SET                 | Pce | 6   | 117,13   | 702,78    |
| 475 | Tête de rotation SHIM SET   | Pce | 15  | 107,37   | 1 610,55  |
| 476 | Plaque d'adaptation moteur  | Pce | 3   | 141,53   | 424,59    |
| 477 | Clé cannelée  | Pce | 6   | 370,92   | 2 225,52  |
| 478 | Moteur à rotation CU/IN 6.3   | Pce | 6   | 1 445,80 | 8 674,80  |
| 479 | Moteur à rotation CU/IN 7.2   | Pce | 6   | 1 460,49 | 8 762,94  |
| 480 | Moteur à rotation CU/IN 8.1   | Pce | 3   | 1 483,99 | 4 451,97  |
| 481 | Moteur à rotation CU/IN 9.0   | Pce | 6   | 1 498,77 | 8 992,62  |
| 482 | Moteur à rotation CU/IN 10.8  | Pce | 6   | 2 423,42 | 14 540,52 |
| 483 | Moteur de tubage blanc  | Pce | 6   | 817,56   | 4 905,36  |
| 484 | Boîte de valves Série III   | Pce | 3   | 3 162,56 | 9 487,68  |
| 485 | Joupage de decharge   | Pce | 18  | 86,64    | 1 559,52  |
| 486 | Lot de baques laterals de section                                   | Pce | 36  | 12,21    | 439,56    |
| 487 | Lot de baques de tiroir cylindrique                                 | Pce | 24  | 8,14     | 195,36    |
| 488 | Robinet à pointeau  | Pce | 6   | 51,65    | 309,90    |
| 489 | Robinet barksdale   | Pce | 3   | 395,65   | 1 186,95  |
| 490 | Contrôle de debit réglable  | Pce | 6   | 79,88    | 479,28    |
| 491 | Refroidissement hydrolique à quatre passages avec pièce de fixation | Pce | 3   | 1 390,94 | 4 172,82  |
| 492 | Steel bowex 3/4" GEAR   | Pce | 6   | 49,93    | 299,58    |
| 493 | Arbre de pompe 3/4" 25 CC   | Pce | 18  | 232,68   | 4 188,24  |
| 494 | Arbre de pompe tandem 3/4"  | Pce | 9   | 719,38   | 6 474,42  |
| 495 | Arbre de pompe piggy 3/4"   | Pce | 6   | 285,98   | 1 715,88  |
| 496 | Bride 135 MM  | Pce | 6   | 35,00    | 210,00    |
| 497 | Kit de caisson de cloche  | Pce | 6   | 194,76   | 1 168,56  |
| 498 | Pompe à injection 4 CYL   | Pce | 9   | 901,19   | 8 110,71  |
| 499 | Joint de pompe à eau  | Pce | 6   | 3,92     | 23,52     |
| 500 | Alténateur pompe 40 A   | Pce | 6   | 319,51   | 1 917,06  |
| 501 | Pompe IMP EAU 2 - 3/4"  | Pce | 6   | 236,10   | 1 416,60  |
| 502 | Joint de pompe à carburant  | Pce | 9   | 1,12     | 10,08     |
| 503 | Courroie V D905/DF1005  | Pce | 6   | 20,18    | 121,08    |
| 504 | Pompe à carburant   | Pce | 9   | 43,93    | 395,37    |
| 505 | Element de filtre à air 3/4 CYL                                     | Pce | 36  | 43,56    | 1 568,16  |
| 506 | Demareur 3/4 CYL  | Pce | 12  | 587,15   | 7 045,80  |
| 507 | Filtre à carburant "D08"  | Pce | 9   | 41,29    | 371,61    |
| 508 | Boitier engrenage complet   | Pce | 3   | 339,87   | 1 019,61  |
| 509 | Joint boittier engrenage  | Pce | 9   | 13,08    | 117,72    |
| 510 | Bouton d'allumage   | Pce | 30  | 31,77    | 953,10    |
| 511 | Lot radiateur 1505T   | Pce | 3   | 273,31   | 819,93    |
| 512 | Lot de montage radiateur 1505T                                      | Pce | 3   | 259,64   | 778,92    |
| 513 | Moteur manuel 1505T   | Pce | 3   | 13,08    | 39,24     |
| 514 | Commutateur tattle tail 12 VOLTS                                    | Pce | 18  | 47,48    | 854,64    |
| 515 | Courroie à chaine poly  | Pce | 18  | 47,22    | 849,96    |
| 516 | Lot de cable de commande des gaz(pièce de rechange sondeuses)       | Pce | 12  | 244,03   | 2 928,36  |
| 517 | Element de filtre à air 1 CYL                                       | Pce | 36  | 40,55    | 1 459,80  |
| 518 | Demarreur 1 CYL   | Pce | 18  | 649,41   | 11 689,38 |
| 519 | Pompe à injection   | Pce | 18  | 323,27   | 5 818,86  |
| 520 | Support de gicleur  | Pce | 18  | 160,90   | 2 896,20  |
| 521 | Commutateur de demarreur  | Pce | 18  | 72,99    | 1 313,82  |
| 522 | Prise de préchauffage   | Pce | 6   | 44,58    | 267,48    |
| 523 | Regulateur de tension   | Pce | 12  | 69,16    | 829,92    |
| 524 | Fusible 1 CYL   | Pce | 18  | 6,14     | 110,52    |
| 525 | Manuel OC95   | Pce | 3   | 13,17    | 39,51     |
| 526 | Moteur de pompe à eau   | Pce | 6   | 397,76   | 2 386,56  |

|     |  |     |     |          |          |
|-----|--|-----|-----|----------|----------|
| 527 | Lot de soupapes  | Pce | 36  | 192,16   | 6 917,76 |
| 528 | Garniture de pompe   | Pce | 36  | 125,83   | 4 529,88 |
| 529 | Piston en ceramique  | Pce | 27  | 127,22   | 3 434,94 |
| 530 | Moteur wireline SIII   | Pce | 6   | 477,06   | 2 862,36 |
| 531 | Palier wireline large  | Pce | 9   | 13,77    | 123,93   |
| 532 | Palier wireline petit  | Pce | 9   | 25,81    | 232,29   |
| 533 | Moyeu de treuil S2.5/S3 14 T NEW STYLE                       | Pce | 9   | 386,54   | 3 478,86 |
| 534 | Manchon oval en etain 3/16"                                  | Pce | 300 | 1,68     | 504,00   |
| 535 | Cable 3/16' éffilement 3000'                                 | Pce | 6   | 1 239,49 | 7 436,94 |
| 536 | Moteur melangeur de boue                                     | Pce | 6   | 166,28   | 997,68   |
| 537 | Clé à tuyau en aluminium 18"                                 | Pce | 6   | 64,42    | 386,52   |
| 538 | Machoire de talon & goupille 18"                             | Pce | 18  | 14,64    | 263,52   |
| 539 | Ressort à enroulement et plat 18"                            | Pce | 9   | 8,78     | 79,02    |
| 540 | Machoire à crochet 18"                                       | Pce | 18  | 26,35    | 474,30   |
| 541 | Chapeau d'ordonnance 18"                                     | Pce | 6   | 6,83     | 40,98    |
| 542 | Clé à tuyau 18"  | Pce | 6   | 44,90    | 269,40   |
| 543 | Clé à tuyau en aluminium 24"                                 | Pce | 6   | 102,49   | 614,94   |
| 544 | Ressort à enroulement et plat 24"                            | Pce | 9   | 9,76     | 87,84    |
| 545 | Machoire de talon et goupille 24"                            | Pce | 18  | 21,47    | 386,46   |
| 546 | Machoire à crochet 24"                                       | Pce | 18  | 41,00    | 738,00   |
| 547 | Chapeau d'ordonnance 24"                                     | Pce | 6   | 9,76     | 58,56    |
| 548 | Clé à tuyau 24"  | Pce | 6   | 70,28    | 421,68   |
| 549 | Clé à tuyau en aluminium 36"                                 | Pce | 6   | 175,70   | 1 054,20 |
| 550 | Ressort à enroulement et plat 36"                            | Pce | 9   | 11,71    | 105,39   |
| 551 | Machoire de talon et goupille 36"                            | Pce | 18  | 35,14    | 632,52   |
| 552 | Machoire à crochet 36"                                       | Pce | 18  | 86,87    | 1 563,66 |
| 553 | Chapeau d'ordonnance 36"                                     | Pce | 6   | 18,55    | 111,30   |
| 554 | Clé à tuyau 36"  | Pce | 6   | 150,32   | 901,92   |
| 555 | Outil micropress   | Pce | 6   | 231,38   | 1 388,28 |
| 556 | Lot de traitement d'urgence des deversements                 | Pce | 12  | 48,81    | 585,72   |
| 557 | Conduite de ligne de carburant en caoutchou 5/16 (PAR PIED)  | Pce | 48  | 1,15     | 55,20    |
| 558 | Cable HYD C/W FJIC E/E 38I                                   | Pce | 9   | 21,08    | 189,72   |
| 559 | Prise jic N° 06  | Pce | 9   | 0,53     | 4,77     |
| 560 | Adaptateur male bsppxmale jic                                | Pce | 9   | 3,13     | 28,17    |
| 561 | Bague composite BSP  | Pce | 9   | 1,04     | 9,36     |
| 562 | Cable de conduite en laiton NTP male                         | Pce | 9   | 1,11     | 9,99     |
| 563 | Cable de conduite en laiton NTP male                         | Pce | 9   | 0,98     | 8,82     |
| 564 | Conduite de ligne de carburant en caoutchouc 3/16 (PAR PIED) | Pce | 36  | 0,95     | 34,20    |
| 565 | Partie à cylindre à excentrique aluminium                    | Pce | 3   | 2,86     | 8,58     |
| 566 | Soupape de decharge SS 3/4 700 PSI                           | Pce | 18  | 124,64   | 2 243,52 |
| 567 | Jic swivel run tee   | Pce | 3   | 7,04     | 21,12    |
| 568 | Adaptateur femelle NPT X Femelle JIC 90                      | Pce | 3   | 5,57     | 16,71    |
| 569 | Adaptateur male NPT X Femelle JIC                            | Pce | 3   | 4,46     | 13,38    |
| 570 | Clapet à bille port complet                                  | Pce | 3   | 7,88     | 23,64    |
| 571 | Bague composite BSP  | Pce | 6   | 1,60     | 9,60     |
| 572 | Bague composite BSP  | Pce | 3   | 2,51     | 7,53     |
| 573 | Adaptateur male NPT X Male BSPP                              | Pce | 3   | 37,15    | 111,45   |
| 574 | Adaptateur male BSPP X male JIC                              | Pce | 6   | 4,25     | 25,50    |
| 575 | Bouchon BSPP   | Pce | 3   | 1,67     | 5,01     |
| 576 | Conduite de ligne de carburant en caoutchouc 3/16 (PAR PIED) | Pce | 18  | 0,95     | 17,10    |
| 577 | Conduite de ligne de carburant en caoutchouc 5/16 (PAR PIED) | Pce | 18  | 1,15     | 20,70    |
| 578 | Section d'eau AC GKC 20' 1 1/2                               | Pce | 3   | 96,59    | 289,77   |
| 579 | Clapet de pied PVC 1.5                                       | Pce | 18  | 17,55    | 315,90   |
| 580 | Adaptateur male NPT X male JIC 90                            | Pce | 6   | 1,60     | 9,60     |
| 581 | Adaptateur male NPT X male JIC 90                            | Pce | 6   | 0,83     | 4,98     |
| 582 | Corps QC à plane 3/8   | Pce | 6   | 33,44    | 200,64   |
| 583 | Embout de graissage à face plane 3/8                         | Pce | 6   | 13,84    | 83,04    |
| 584 | Raccord hydraulique 3/8 2RT C/W 1/2 X 3/8 FJIC 30F           | Pce | 12  | 88,30    | 1 059,60 |
| 585 | Coude union JIC male 90                                      | Pce | 3   | 1,11     | 3,33     |
| 586 | Adaptateur Femelle NPT X male JIC Clowson                    | Pce | 3   | 2,72     | 8,16     |
| 587 | Corps QC à face plane 3/4                                    | Pce | 3   | 53,40    | 160,20   |

|     |   |     |    |        |          |
|-----|---|-----|----|--------|----------|
| 588 | Pointe QC à face plane 3/4                    | Pce | 3  | 37,34  | 112,02   |
| 589 | Adaptateur male NPT X male JIC 90             | Pce | 3  | 0,42   | 1,26     |
| 590 | Adaptateur male ORB X male JIC 90             | Pce | 6  | 2,09   | 12,54    |
| 591 | Adaptateur male NPT X male JIC 90             | Pce | 6  | 3,42   | 20,52    |
| 592 | Adaptateur male BSPP X male JIC               | Pce | 3  | 4,25   | 12,75    |
| 593 | Adaptateur male BSPP X Femelle NPT            | Pce | 3  | 10,67  | 32,01    |
| 594 | Bague composite BSP                           | Pce | 6  | 1,60   | 9,60     |
| 595 | Adaptateur male NPT X male BSPP               | Pce | 3  | 37,15  | 111,45   |
| 596 | Bague composite BSP                           | Pce | 3  | 2,51   | 7,53     |
| 597 | Partie à cylindre à excentrique aluminium     | Pce | 3  | 2,86   | 8,58     |
| 598 | Soupape de decharge SS 3/4 700 PSI            | Pce | 3  | 124,64 | 373,92   |
| 599 | Bouchon BSPP                                  | Pce | 3  | 1,87   | 5,61     |
| 600 | Raccord à face plane 1/2                      | Pce | 3  | 38,65  | 115,95   |
| 601 | Embout de graissage à face plane 1/2          | Pce | 3  | 21,02  | 63,06    |
| 602 | Coude male NPT X Femelle JIC 90               | Pce | 6  | 4,88   | 29,28    |
| 603 | Poulie 6"                                     | Pce | 18 | 63,93  | 1 150,74 |
| 604 | Raccord à face plane 1/2                      | Pce | 12 | 38,65  | 463,80   |
| 605 | Embout de graissage à face plane 1/2          | Pce | 15 | 21,02  | 315,30   |
| 606 | Tuyau en acier NPL HEX                        | Pce | 9  | 1,18   | 10,62    |
| 607 | Raccord en T à Filtrage NPT                   | Pce | 6  | 8,50   | 51,00    |
| 608 | Adaptateur male NPT X male JIC 90             | Pce | 9  | 2,16   | 19,44    |
| 609 | Adaptateur male male NPT X male JIC 90        | Pce | 6  | 1,60   | 9,60     |
| 610 | Adaptateur male ORB X male JIC 90             | Pce | 3  | 2,16   | 6,48     |
| 611 | Adaptateur male NPT X male JIC 90 LONG        | Pce | 3  | 4,39   | 13,17    |
| 612 | Raccord en T de branchement NPT X JIC male    | Pce | 6  | 6,90   | 41,40    |
| 613 | Coude union JIC male 90                       | Pce | 6  | 1,40   | 8,40     |
| 614 | Adaptateur male NPT X male JIC 90             | Pce | 12 | 0,83   | 9,96     |
| 615 | Adaptateur male NPT X male JIC 90             | Pce | 3  | 0,91   | 2,73     |
| 616 | ORB male X JIC male EXTRA LONG                | Pce | 3  | 18,47  | 55,41    |
| 617 | Joint à molette boulon hex femelle JIC X MALE | Pce | 6  | 11,85  | 71,10    |
| 618 | Adaptateur male ORB JIC 90                    | Pce | 3  | 6,69   | 20,07    |
| 619 | Adaptateur male ORB X male JIC 90             | Pce | 3  | 1,04   | 3,12     |
| 620 | Corps QC à face plane 3/8                     | Pce | 3  | 33,44  | 100,32   |
| 621 | Embout de graissage à face plane 3/8          | Pce | 3  | 13,84  | 41,52    |
| 622 | Raccord HYD SAFEWAY                           | Pce | 3  | 118,94 | 356,82   |
| 623 | Embout de graissage hyd SAFEWAY               | Pce | 3  | 51,62  | 154,86   |
| 624 | Adaptateur male NPT X male JIC 90             | Pce | 9  | 13,80  | 124,20   |
| 625 | Adaptateur male ORB JIC 90                    | Pce | 9  | 6,97   | 62,73    |
| 626 | Adaptateur male NPT X male JIC 90             | Pce | 15 | 1,26   | 18,90    |
| 627 | Adaptateur male ORB JIC 90                    | Pce | 9  | 3,13   | 28,17    |
| 628 | Raccord en T male NPT                         | Pce | 3  | 7,04   | 21,12    |
| 629 | Coude male-Femelle en acier 90                | Pce | 3  | 2,09   | 6,27     |
| 630 | Bague de palier de tuyau en acier             | Pce | 3  | 0,91   | 2,73     |
| 631 | Adaptateur male NPT X male JIC 90             | Pce | 6  | 2,58   | 15,48    |
| 632 | Coude femelle JIC X male JIC 90               | Pce | 6  | 4,53   | 27,18    |
| 633 | Coude NPT male 90 en acier                    | Pce | 6  | 2,65   | 15,90    |
| 634 | Adaptateur male male orb JIC 90               | Pce | 3  | 19,91  | 59,73    |
| 635 | Coude femelle JIC X male JIC 45               | Pce | 3  | 4,04   | 12,12    |
| 636 | Corps QC à face plane 3/8                     | Pce | 6  | 33,44  | 200,64   |
| 637 | Embout de graissage à face plane 3/8          | Pce | 6  | 13,84  | 83,04    |
| 638 | Adaptateur male ORB X male JIC 90             | Pce | 3  | 3,77   | 11,31    |
| 639 | Embout de graissage à face plane              | Pce | 3  | 52,65  | 157,95   |
| 640 | Adaptateur male ORB JIC 90                    | Pce | 3  | 1,67   | 5,01     |
| 641 | Couvercle JIC N° 06                           | Pce | 9  | 0,49   | 4,41     |
| 642 | Adaptateur male ORB JIC 90                    | Pce | 3  | 4,74   | 14,22    |
| 643 | Couvercle JIC N° 08                           | Pce | 12 | 0,69   | 8,28     |
| 644 | Couvercle JIC N° 12                           | Pce | 3  | 1,33   | 3,99     |
| 645 | Adaptateur male ORB X male JIC 90             | Pce | 3  | 3,35   | 10,05    |
| 646 | Adaptateur male NPT X male JIC 90             | Pce | 3  | 10,32  | 30,96    |
| 647 | Adaptateur male ORB X male JIC 90             | Pce | 6  | 4,39   | 26,34    |
| 648 | Adaptateur male ORB X male JIC 90             | Pce | 12 | 1,33   | 15,96    |

|     |  |     |    |        |          |
|-----|--|-----|----|--------|----------|
| 649 | Adaptateur male ORB X male JIC 90                  | Pce | 3  | 2,16   | 6,48     |
| 650 | Bague de palier joint torique                      | Pce | 3  | 4,81   | 14,43    |
| 651 | Adaptateur male ORB X male NPT                     | Pce | 3  | 1,46   | 4,38     |
| 652 | Adaptateur male ORB X male JIC 45                  | Pce | 3  | 22,93  | 68,79    |
| 653 | Adaptateur male ORB X male NPT                     | Pce | 3  | 2,16   | 6,48     |
| 654 | Coude 3/8 ORB X MPT 90 DEG                         | Pce | 6  | 8,42   | 50,52    |
| 655 | Bague de palier joint torique                      | Pce | 3  | 2,93   | 8,79     |
| 656 | Bague de palier joint torique                      | Pce | 3  | 1,60   | 4,80     |
| 657 | Adaptateur male NPT X male JIC 90                  | Pce | 6  | 0,91   | 5,46     |
| 658 | Adaptateur male NPT X male JIC 90                  | Pce | 3  | 2,16   | 6,48     |
| 659 | Adaptateur male ORB JIC 90                         | Pce | 3  | 4,67   | 14,01    |
| 660 | Adaptateur male ORB JIC 90                         | Pce | 3  | 19,58  | 58,74    |
| 661 | Adaptateur FJIC X FORB                             | Pce | 3  | 29,55  | 88,65    |
| 662 | Raccord à face plane 1/2                           | Pce | 6  | 36,02  | 216,12   |
| 663 | Embou de graissage à face plane 1/2                | Pce | 3  | 21,02  | 63,06    |
| 664 | Adaptateur male NPT X male JIC 90                  | Pce | 3  | 4,39   | 13,17    |
| 665 | Couvercle JIC N° 16                                | Pce | 3  | 2,09   | 6,27     |
| 666 | Bague de palier joint torique                      | Pce | 3  | 18,12  | 54,36    |
| 667 | Adaptateur male ORB X MALE NPT                     | Pce | 3  | 8,08   | 24,24    |
| 668 | Raccord à face plane                               | Pce | 3  | 122,57 | 367,71   |
| 669 | Raccord hydraulique 1 100R4 C/W FJIC E/E @ 110I    | Pce | 3  | 103,59 | 310,77   |
| 670 | Raccord hydraulique 5/8 4SP C/W FJIC E/E @ 153I    | Pce | 3  | 191,88 | 575,64   |
| 671 | Raccord hydraulique 5/8 4SP C/W FJIC E/E @ 104I    | Pce | 3  | 152,86 | 458,58   |
| 672 | Raccord hydraulique 1 100R4 C/W FJIC E/E @ 85I     | Pce | 3  | 91,11  | 273,33   |
| 673 | Raccord hydraulique 5/8 4SP C/W FJIC E/E @ 24I     | Pce | 3  | 88,14  | 264,42   |
| 674 | Raccord hydraulique 5/8 4SP C/W FJIC E/E @ 29I     | Pce | 3  | 92,91  | 278,73   |
| 675 | Raccord hydraulique 1 100R4 C/W FJIC E/E @ 39I     | Pce | 3  | 68,52  | 205,56   |
| 676 | Raccord hydraulique 1 100R4 FJIC E/E @ 49I         | Pce | 3  | 108,13 | 324,39   |
| 677 | Raccord hydraulique 1 100R4 C/W FJIC E/E @ 43I     | Pce | 3  | 70,89  | 212,67   |
| 678 | Raccord hydraulique 1 1/4 100R4 C/W FJIC E/E @ 22I | Pce | 3  | 60,79  | 182,37   |
| 679 | Raccord hydraulique 1/2 100R2 C/W FJIC E/E @ 20F   | Pce | 6  | 60,79  | 364,74   |
| 680 | Jauge montage par le bas SS 0-1000                 | Pce | 6  | 84,33  | 505,98   |
| 681 | Jauge de pression montage arriere centre 5000 PSI  | Pce | 6  | 12,19  | 73,14    |
| 682 | Bride avant SS 2.5 Pouces                          | Pce | 18 | 16,07  | 289,26   |
| 683 | Jauge de pression montage arriere centre 5000 PSI  | Pce | 18 | 13,24  | 238,32   |
| 684 | Lot de raccords safeway M/F 3/8                    | Pce | 3  | 24,23  | 72,69    |
| 685 | Embout de graissage SAFEWAY                        | Pce | 6  | 51,62  | 309,72   |
| 686 | Raccord HYD SAFEWAY                                | Pce | 6  | 118,94 | 713,64   |
| 687 | Adaptateur male ORB X femelle JIC                  | Pce | 12 | 8,15   | 97,80    |
| 688 | Prise JIC N° 16                                    | Pce | 12 | 1,87   | 22,44    |
| 689 | Robinet de réglage 1/2                             | Pce | 3  | 62,72  | 188,16   |
| 690 | Raccord à face plane                               | Pce | 12 | 122,57 | 1 470,84 |
| 691 | Embout de graissage à face plane                   | Pce | 12 | 52,65  | 631,80   |
| 692 | Raccord à face plane 1/2                           | Pce | 3  | 36,02  | 108,06   |
| 693 | Embout de graissage à face plane 1/2               | Pce | 3  | 21,02  | 63,06    |
| 694 | Embout de graissage à face plane 3/8               | Pce | 3  | 33,44  | 100,32   |
| 695 | Corps QC à face plane 3/8                          | Pce | 3  | 13,84  | 41,52    |
| 696 | Corps QC à face plane 3/4                          | Pce | 3  | 53,40  | 160,20   |
| 697 | Pointe QC à face plane                             | Pce | 3  | 37,34  | 112,02   |
| 698 | Coude femelle JIC X male JIC 90                    | Pce | 6  | 4,53   | 27,18    |
| 699 | Adaptateur male NPT X male JIC 90                  | Pce | 6  | 1,60   | 9,60     |
| 700 | Clapet à bille port complet                        | Pce | 6  | 7,88   | 47,28    |
| 701 | Clapet à bille port complet                        | Pce | 3  | 3,90   | 11,70    |
| 702 | Coude femelle X male JIC 90                        | Pce | 15 | 1,74   | 26,10    |
| 703 | Adaptateur male NPT X male JIC 90                  | Pce | 9  | 0,83   | 7,47     |
| 704 | Adaptateur male ORB X male NPT 90                  | Pce | 6  | 7,46   | 44,76    |
| 705 | Bague de palier joint torique                      | Pce | 6  | 5,19   | 31,14    |
| 706 | Coude 3/8 ORB X 90 DEG                             | Pce | 3  | 8,42   | 25,26    |
| 707 | Adaptateur male ORB X femelle NPT                  | Pce | 9  | 5,99   | 53,91    |
| 708 | Coude NPT male 45 en acier                         | Pce | 3  | 4,46   | 13,38    |
| 709 | Adaptateur male ORB X male JIC 90                  | Pce | 3  | 13,59  | 40,77    |

|     |  |     |    |        |          |
|-----|--|-----|----|--------|----------|
| 710 | Adaptateur male NPT X male JIC 90                      | Pce | 3  | 2,79   | 8,37     |
| 711 | Adaptateur male ORB X male JIC 90                      | Pce | 6  | 3,35   | 20,10    |
| 712 | Adaptateur male NPT X male JIC 90                      | Pce | 6  | 5,22   | 31,32    |
| 713 | Adaptateur male ORB X male JIC 90                      | Pce | 3  | 5,57   | 16,71    |
| 714 | Adaptateur male NPT X male JIC 90                      | Pce | 3  | 4,67   | 14,01    |
| 715 | Prise JIC N° 06  | Pce | 3  | 0,53   | 1,59     |
| 716 | Adaptateur male NPT X male JIC 90                      | Pce | 12 | 0,91   | 10,92    |
| 717 | Adaptateur male NPT X male JIC 90                      | Pce | 6  | 1,74   | 10,44    |
| 718 | Adaptateur femelle NPT X male JIC                      | Pce | 6  | 1,11   | 6,66     |
| 719 | Privatante d'eau et boue de forage JIC SWIVEL RUN TEE  | Pce | 12 | 2,58   | 30,96    |
| 720 | Adaptateur male ADAPTATEUR MALE NPT X MALE JIC 90      | Pce | 9  | 1,60   | 14,40    |
| 721 | Coude NPT male 90 en acier                             | Pce | 3  | 1,74   | 5,22     |
| 722 | Adaptateur male NPT X male JIC 45                      | Pce | 3  | 2,02   | 6,06     |
| 723 | Adaptateur femelle NPT X FEMELLE JIC 90                | Pce | 3  | 3,48   | 10,44    |
| 724 | Adaptateur male NPT X male JIC 90                      | Pce | 12 | 2,44   | 29,28    |
| 725 | Adaptateur male ORBX male JIC                          | Pce | 3  | 1,11   | 3,33     |
| 726 | Adaptateur male NPTX male JIC 90                       | Pce | 9  | 2,16   | 19,44    |
| 727 | Coude femelle JIC X male JIC 45                        | Pce | 3  | 1,87   | 5,61     |
| 728 | Raccord en T de branchement NPT X JIC male             | Pce | 3  | 3,97   | 11,91    |
| 729 | Bague de palier de tuyau en acier                      | Pce | 3  | 0,91   | 2,73     |
| 730 | Raccord en T de tuyau femelle en acier                 | Pce | 6  | 4,81   | 28,86    |
| 731 | Npl hex tuyau en acier                                 | Pce | 6  | 1,18   | 7,08     |
| 732 | Adaptateur femelle NPT X male JIC 90                   | Pce | 3  | 2,23   | 6,69     |
| 733 | Adaptateur male ORB JIC 90                             | Pce | 6  | 19,91  | 119,46   |
| 734 | Adaptateur male ORB JIC 90                             | Pce | 18 | 1,67   | 30,06    |
| 735 | Bague de palier joint torique                          | Pce | 3  | 8,99   | 26,97    |
| 736 | Bague de palier joint torique                          | Pce | 9  | 21,99  | 197,91   |
| 737 | Adaptateur male ORB JIC 90                             | Pce | 3  | 2,37   | 7,11     |
| 738 | Raccord hydraulique 3/4 100R1 C/W FJIC E/E @ 30FT      | Pce | 9  | 150,92 | 1 358,28 |
| 739 | Raccord hydraulique 3/8 100R1 C/W FJIC E/E @ 30FT      | Pce | 3  | 80,06  | 240,18   |
| 740 | Raccord hydraulique 3/8 4SP C/W FJIC E/E @ 8.3FT       | Pce | 3  | 163,14 | 489,42   |
| 741 | Raccord hydraulique 3/8 4SP C/W FJIC E/E @ 7FT         | Pce | 6  | 146,61 | 879,66   |
| 742 | Raccord hydraulique 3/8 1/4 100R2 FJIC E/E @ 7.8FT     | Pce | 3  | 172,82 | 518,46   |
| 743 | Raccord hydraulique 3/8 100R2 C/W FJIC E/E @ 10F       | Pce | 9  | 41,11  | 369,99   |
| 744 | Raccord hydraulique 3/8 100R2 C/W FJIC E/E @ 12F       | Pce | 6  | 53,28  | 319,68   |
| 745 | Raccord hydraulique 3/8 35/8 4SP C/W FJIC E/E @ 14.3FT | Pce | 6  | 188,03 | 1 128,18 |
| 746 | Raccord hydraulique 3/8 100R2 C/W FJIC E/E @ 16I       | Pce | 6  | 17,81  | 106,86   |
| 747 | Raccord hydraulique 3/8 100R2 FJIC X 90 FJIC @ 16I     | Pce | 3  | 22,80  | 68,40    |
| 748 | Raccord hydraulique 3/8 100R2 C/W FJIC E/E @ 24I       | Pce | 6  | 19,29  | 115,74   |
| 749 | Raccord hydraulique 3/8 100R2 FJIC X 90 FJIC @ 17I     | Pce | 3  | 18,06  | 54,18    |
| 750 | Raccord hydraulique 3/8 100R2 C/W FJIC E/E @ 21I       | Pce | 3  | 18,55  | 55,65    |
| 751 | Raccord hydraulique 3/8 100R2 C/W FJIC E/E @ 14I       | Pce | 3  | 17,32  | 51,96    |
| 752 | Raccord hydraulique 3/8 31 4SP C/W FJIC E/E @ 15.3FT   | Pce | 6  | 252,10 | 1 512,60 |
| 753 | Raccord hydraulique 3/8 100R2 C/W FJIC E/E @ 13I       | Pce | 3  | 17,07  | 51,21    |
| 754 | Raccord hydraulique 3/8 100R2 C/W FJIC E/E @ 32I       | Pce | 3  | 20,94  | 62,82    |
| 755 | Bouchon de tuyau noir                                  | Pce | 24 | 0,73   | 17,52    |
| 756 | Bouchon de tuyau noir                                  | Pce | 12 | 0,45   | 5,40     |
| 757 | Bouchon de tuyau noir                                  | Pce | 6  | 0,56   | 3,36     |
| 758 | Bouchon de tuyau noir                                  | Pce | 6  | 0,76   | 4,56     |
| 759 | Manchon de conduite reduit noir                        | Pce | 12 | 1,46   | 17,52    |
| 760 | Manchon de conduite reduit noir                        | Pce | 12 | 1,11   | 13,32    |
| 761 | Manchon de conduite reduit noir                        | Pce | 24 | 0,98   | 23,52    |
| 762 | Manchon de conduite reduit noir                        | Pce | 18 | 0,83   | 14,94    |
| 763 | Manchon de conduite reduit noir                        | Pce | 9  | 1,11   | 9,99     |
| 764 | Bague de palier noire                                  | Pce | 24 | 0,98   | 23,52    |
| 765 | Bague de palier noire                                  | Pce | 60 | 0,69   | 41,40    |
| 766 | Bague de palier noire                                  | Pce | 15 | 0,83   | 12,45    |
| 767 | Coude 45 noir  | Pce | 24 | 1,11   | 26,64    |
| 768 | Coude 45 noir  | Pce | 12 | 0,62   | 7,44     |
| 769 | Coude 45 noir  | Pce | 12 | 0,91   | 10,92    |
| 770 | Coude 45 noir  | Pce | 3  | 1,26   | 3,78     |



|   |   |     |      |        |                     |
|---|---|-----|------|--------|---------------------|
| 771   | Coude 45 noir                                       | Pce | 24   | 0,95   | 22,80               |
| 772   | Coude 45 noir                                       | Pce | 12   | 0,45   | 5,40                |
| 773   | Coude 45 noir                                       | Pce | 12   | 0,83   | 9,96                |
| 774   | Coude 45 noir                                       | Pce | 3    | 1,18   | 3,54                |
| 775   | Raccord en T de tuyau noir                          | Pce | 24   | 1,26   | 30,24               |
| 776   | Raccord en T de tuyau noir                          | Pce | 12   | 0,69   | 8,28                |
| 777   | Raccord en T de tuyau noir                          | Pce | 6    | 0,98   | 5,88                |
| 778   | Raccord en T de tuyau noir                          | Pce | 6    | 1,60   | 9,60                |
| 779   | Section de tuyau noir                               | Pce | 6    | 3,00   | 18,00               |
| 780   | Section de tuyau noir                               | Pce | 6    | 2,44   | 14,64               |
| 781   | Section de tuyau noir                               | Pce | 6    | 3,55   | 21,30               |
| 782   | Section de tuyau noir                               | Pce | 3    | 4,60   | 13,80               |
| 783   | Bouchon de tuyau noir                               | Pce | 30   | 0,62   | 18,60               |
| 784   | Bouchon de tuyau noir                               | Pce | 12   | 0,45   | 5,40                |
| 785   | Bouchon de tuyau noir                               | Pce | 6    | 0,69   | 4,14                |
| 786   | Tuyau noirs standard fermé 1 X 4                    | Pce | 12   | 1,11   | 13,32               |
| 787   | Tuyau noir standard 1/4 X 1-1/2                     | Pce | 12   | 1,18   | 14,16               |
| 788   | Tuyau noir standard 1/4 X 2                         | Pce | 12   | 1,26   | 15,12               |
| 789   | Tuyau noir standard 1/4 X 3                         | Pce | 12   | 1,46   | 17,52               |
| 790   | Tuyau noir standard 1/4 X 4                         | Pce | 12   | 1,67   | 20,04               |
| 791   | Tuyau noir standard 3/8 X 1-1/2                     | Pce | 12   | 1,18   | 14,16               |
| 792   | Tuyau noir standard 3/8 X 2                         | Pce | 12   | 1,26   | 15,12               |
| 793   | Tuyau noir standard 3/8 X 3                         | Pce | 12   | 1,53   | 18,36               |
| 794   | Tuyau noir standard 3/8 X 4                         | Pce | 12   | 1,81   | 21,72               |
| 795   | Tuyau noir standard 1/2 X 1-1/2                     | Pce | 12   | 0,69   | 8,28                |
| 796   | Tuyau noir standard 1/2 X 2                         | Pce | 12   | 0,69   | 8,28                |
| 797   | Tuyau noir standard 1/2 X 3                         | Pce | 12   | 0,83   | 9,96                |
| 798   | Tuyau noir standard 1/2 X 4                         | Pce | 12   | 1,11   | 13,32               |
| 799   | Tuyau noir standard 1 X 2                           | Pce | 6    | 1,33   | 7,98                |
| 800   | Tuyau noir standard 1 X 3                           | Pce | 6    | 1,46   | 8,76                |
| 801   | Tuyau noir standard 1 X 4                           | Pce | 6    | 1,74   | 10,44               |
| 802   | Coude male-femelle 45 NOIR                          | Pce | 24   | 1,46   | 35,04               |
| 803   | Coude male-femelle 45 NOIR                          | Pce | 24   | 1,04   | 24,96               |
| 804   | Coude male-femelle 45 NOIR                          | Pce | 12   | 1,67   | 20,04               |
| 805   | Coude male-femelle 45 NOIR                          | Pce | 6    | 2,16   | 12,96               |
| 806   | Coude male-femelle 90 NOIR                          | Pce | 12   | 1,04   | 12,48               |
| 807   | Coude male-femelle 45 NOIR                          | Pce | 12   | 1,46   | 17,52               |
| 808   | Coude male-femelle 45 NOIR                          | Pce | 12   | 1,67   | 20,04               |
| 809   | Clapet à bille compelet                             | Pce | 24   | 3,90   | 93,60               |
| 810   | Clapet à bille compelet                             | Pce | 12   | 4,81   | 57,72               |
| 811   | Clapet à bille compelet                             | Pce | 12   | 7,88   | 94,56               |
| 812   | Clapet à bille compelet                             | Pce | 3    | 12,61  | 37,83               |
| 813   | Tuyaux Conduit d'eau 1 300PSI LAYFLAT BLS @150FT    | Pce | 270  | 274,03 | 73 988,10           |
| 814   | Tuyaux/Conduit d'eau 1IN 400PSI WATER C/W BLS 100FT | Pce | 90   | 164,91 | 14 841,90           |
| 815   | Tuyaux/Conduit d'eau 1 1/2 400PSI C/W BLS @ 50FT    | Pce | 6    | 267,53 | 1 605,18            |
| 816   | Section d'eau AC GKC 20'                            | Pce | 9    | 67,78  | 610,02              |
| 817   | Joint   | Pce | 60   | 0,41   | 24,60               |
| 818   | Raccord à bras long male etain (ETROIT)             | Pce | 24   | 4,39   | 105,36              |
| 819   | Raccord à bras long femelle etain                   | Pce | 24   | 4,39   | 105,36              |
| 820   | Outil punch lok                                     | Pce | 6    | 104,08 | 624,48              |
| 821   | Collier à poinçon 2-1/2                             | Pce | 150  | 0,54   | 81,00               |
| 822   | Collier à poinçon 1-1/2                             | Pce | 150  | 0,42   | 63,00               |
| 823   | Rouleaux absorbant huile 30 X 150 PIEDS             | Pce | 18   | 115,67 | 2 082,06            |
| 824   | Câble métallique WHIP SOCK 28 MM - 40 MM            | Pce | 12   | 30,75  | 369,00              |
| 825   | Câble métallique WHIP SOCK 19 MM - 28 MM            | Pce | 6    | 26,35  | 158,10              |
| <b>Sous-Total 6</b>                         |   |     |      |        | <b>1 832 279,22</b> |
| <b>7. Consommables équipement de forage</b> |   |     |      |        |                     |
| 826   | Ausplug   | Pce | 150  | 250,00 | 37 500,00           |
| 827   | Austrol   | Pce | 450  | 150,00 | 67 500,00           |
| 828   | Aus Gel Bentonite (sacs)                            | Pce | 9000 | 15,00  | 135 000,00          |
| 829   | Boue de forage CR 650                               | Pce | 1500 | 100,00 | 150 000,00          |

|   |  |     |     |          |                      |
|---|--|-----|-----|----------|----------------------|
| 830   | Boue de forage Pac R (sacs)  | Pce | 750 | 250,00   | 187 500,00           |
| 831   | Soude caustique (sacs)   | Pce | 750 | 35,00    | 26 250,00            |
| 832   | Graisse à tige   | Pce | 150 | 50,00    | 7 500,00             |
| 833   | Graisse à graisseur  | Pce | 750 | 50,00    | 37 500,00            |
| 834   | Graisse pour tige Xtra Tacky   | Pce | 750 | 150,00   | 112 500,00           |
| 835   | Graisse Big Bear   | Pce | 300 | 50,00    | 15 000,00            |
| 836   | Huile de coupe Super-Lube  | Pce | 750 | 50,00    | 37 500,00            |
| 837   | Extreme Kwik Seal - Grossier (sacs)                                  | Pce | 225 | 45,00    | 10 125,00            |
| 838   | Extreme Kwik Seal- Moyen (sacs)                                      | Pce | 225 | 50,00    | 11 250,00            |
| 839   | Extreme Kwik Seal - Fin (sacs)                                       | Pce | 225 | 55,00    | 12 375,00            |
| <b>Sous-Total 7</b>                                     |  |     |     |          | <b>847 500,00</b>    |
| <b>8. Matériels informatiques - Routeur Cisco</b>       |  |     |     |          |                      |
| 840   | Routeur Cisco 2951 avec 3 GE,4 EHWIC,3 DSP,2 SM,256MB CF,512MB D     | Pce | 2   | 4 746,00 | 9 492,00             |
| 841   | Licence de communication unifiée pour Cisco 2901-2951                | Pce | 2   | 443,00   | 886,00               |
| 842   | Mise à niveau 512MB à 4GB DRAM (2 2GB DIMM) pour Cisco 2951 ISR      | Pce | 2   | 633,00   | 1 266,00             |
| 843   | Mise à niveau carte mémoire flash 256MB à 1GB pour Cisco 1900,2900,3 | Pce | 2   | 253,00   | 506,00               |
| 844   | Module Enhanced EtherSwitch L2,SM,15 FE, 1 GE, POE 1                 | Pce | 2   | 900,00   | 1 800,00             |
| 845   | Services-Ready Engine 300  | Pce | 2   | 633,00   | 1 266,00             |
| 846   | Serveur Windows 2008 R2 Standard 64-bit pour UCS Express             | Pce | 2   | 981,00   | 1 962,00             |
| 847   | Alimentation CA Cisco 2921/2951 avec Alimentation par Ethernet       | Pce | 4   | 285,00   | 1 140,00             |
| 848   | Carte d'interface voix quatre ports - FXS et DID                     | Pce | 2   | 506,00   | 1 012,00             |
| 849   | Module DSP voix et vidéo haute densité 16 canaux                     | Pce | 2   | 306,00   | 612,00               |
| 850   | Doublet pivotant noir 2.4 GHz 2.2 dBi, RP-TNC                        | Pce | 8   | 13,00    | 104,00               |
| 851   | Parafoudre   | Pce | 2   | 132,00   | 264,00               |
| 852   | Antenne externe 12db   | Pce | 2   | 440,00   | 880,00               |
| 853   | Câble pertes ultra faibles 15M                                       | Pce | 2   | 126,00   | 252,00               |
| <b>Sous-Total 8</b>                                     |  |     |     |          | <b>21 442,00</b>     |
| <b>9. Téléphones sans fil + Matériels téléphoniques</b> |  |     |     |          |                      |
| 854   | Téléphone sans fil Engenius (Base, 1 x combiné et alimentation)      | Pce | 2   | 1 120,00 | 2 240,00             |
| 855   | Combiné SN902  | Pce | 2   | 200,00   | 400,00               |
| 856   | Lot câble 10 m et antenne  | Pce | 2   | 150,00   | 300,00               |
| 857   | Parafoudre   | Pce | 2   | 150,00   | 300,00               |
| 858   | Chargeur Durafon et lot branchement EnGenius                         | Pce | 2   | 100,00   | 200,00               |
| 859   | Batterie Durafon EnGenius  | Pce | 2   | 100,00   | 200,00               |
| <b>Sous-Total 9</b>                                     |  |     |     |          | <b>3 640,00</b>      |
| <b>10. Divers</b>                                       |  |     |     |          |                      |
| 860   | Rack world Pelican   | Pce | 2   | 2 000,00 | 4 000,00             |
| 861   | APC SMT750RMI 2U EPT   | Pce | 2   | 620,00   | 1 240,00             |
| 862   | Cables Cat Pacific Datacom   | Pce | 2   | 250,00   | 500,00               |
| <b>Sous-Total 10</b>                                    |  |     |     |          | <b>5 740,00</b>      |
| <b>12. Equipement satellite externe</b>                 |  |     |     |          |                      |
| 863   | Parabole faisceau KU - montage universel à assembler 1,2 m           | Pce | 2   | 8 000,00 | 16 000,00            |
| 864   | Modem satellite - 5530 Idirect                                       | Pce | 2   | 2 000,00 | 4 000,00             |
| <b>Sous-Total 12</b>                                    |  |     |     |          | <b>20 000,00</b>     |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                    |  |     |     |          | <b>10 321 518,22</b> |

Vu pour être annexée à l'Arrêté Interministériel n°...../CAB.MIN/MINES/01/2012 et n° 513.../CAB.MIN/FINANCES/2012 du 14 AUG 2012 portant approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la Société RIO TINTO EXPLORATION RDC ORIENTALE Sprl.

Fait à Kinshasa, le 14 AUG 2012

Le Ministre Délégué auprès du Premier Ministre,  
chargé des Finances

Patrice KITEBI KIBOLU

Le Ministre des Mines

Martin KABWELULU